ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.21.01/PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.21.01/PE

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e quinze minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a)
da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 113, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0002120240327000162, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.21.01/PE.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01lote 1 - LOTE 01
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 76.614,00
12/06/2024

23:32:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 76.120,00
30/05/2024

21:31:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

48.177.456/0001-
58

FRANCISCO ROZILDO
DOS SANTOS

SIM SIM 76.832,00
04/06/2024

14:40:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.805.886/0001-
09

DISTRIBUIDORA MARTINS
LTDA

NÃO SIM 76.878,82
14/06/2024

17:01:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

44.515.147/0001-
90

COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA

SIM SIM 76.878,82
16/06/2024

01:23:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 76.832,00
15/06/2024

09:32:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 76.878,82
14/06/2024

14:55:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDAHabilitada a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03

02/07/202402/07/2024
10:37:5410:37:54

lote 2 - LOTE 02lote 2 - LOTE 02
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

44.460.306/0001-
04

CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA

SIM SIM 14.794,00
14/06/2024

16:28:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.805.886/0001-
09

DISTRIBUIDORA MARTINS
LTDA

NÃO SIM 14.796,02
14/06/2024

17:01:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 14.796,02
14/06/2024

14:55:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 14.794,00
12/06/2024

23:32:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 14.760,00
30/05/2024

21:31:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

48.177.456/0001-
58

FRANCISCO ROZILDO
DOS SANTOS

SIM SIM 14.794,00
04/06/2024

14:40:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

44.515.147/0001-
90

COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA

SIM SIM 14.796,02
16/06/2024

01:23:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 14.794,00
15/06/2024

09:32:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação

A licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºA licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
40.061.199/0001-82, R$ 12.580,00 foi desclassiMcada. Motivo: Licitante desclassiMcada em40.061.199/0001-82, R$ 12.580,00 foi desclassiMcada. Motivo: Licitante desclassiMcada em
razão de não ter apresentado a proposta Readequada a qual foi solicitada em 24/06/2024razão de não ter apresentado a proposta Readequada a qual foi solicitada em 24/06/2024
às 09:07:57.às 09:07:57.

02/07/202402/07/2024
09:17:1809:17:18

ConvocaçãoConvocação
Participante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF NºParticipante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
44.460.306/0001-04, foi convocada.44.460.306/0001-04, foi convocada.

02/07/202402/07/2024
09:17:2109:17:21

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA inscrito noProposta aceita para a participante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 44.460.306/0001-04, no valor de R$ 13.838,00 (treze mil, oitocentos e trinta eCNPJ/MF Nº 44.460.306/0001-04, no valor de R$ 13.838,00 (treze mil, oitocentos e trinta e
oito reais)oito reais)

02/07/202402/07/2024
11:27:1711:27:17

lote 3 - LOTE 03lote 3 - LOTE 03
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

44.515.147/0001-
90

COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA

SIM SIM 6.493,32
16/06/2024

01:23:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.805.886/0001-
09

DISTRIBUIDORA MARTINS
LTDA

NÃO SIM 6.493,32
14/06/2024

17:01:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 6.488,00
15/06/2024

09:32:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 6.480,00
12/06/2024

23:32:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

48.177.456/0001-
58

FRANCISCO ROZILDO
DOS SANTOS

SIM SIM 6.484,00
04/06/2024

14:40:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 6.480,00
30/05/2024

21:31:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 4 - LOTE 04lote 4 - LOTE 04
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

44.515.147/0001-
90

COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA

SIM SIM 1.137,95
16/06/2024

01:23:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 1.130,00
30/05/2024

21:31:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 1.137,00
15/06/2024

09:32:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98
02/07/202402/07/2024

09:52:1209:52:12

lote 5 - LOTE 05lote 5 - LOTE 05
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 3.700,00
30/05/2024

21:31:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 3.740,00
15/06/2024

09:32:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98
02/07/202402/07/2024

09:52:1209:52:12

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.21.01/PE retornou da suspensão.
02/07/2024

09:04:37

Pregoeiro(a) Prezados, bom dia. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
02/07/2024

09:05:07

Pregoeiro(a)

Participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 40.061.199/0001-82 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Licitante
desclassificada em razão de não ter apresentado a proposta Readequada a qual
foi solicitada em 24/06/2024 às 09:07:57.

02/07/2024
09:17:18

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 44.460.306/0001-04, a proposta readequada até a data
02/07/2024 às 11:53.

02/07/2024
09:51:57

CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA

A participante CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
44.460.306/0001-04, enviou a proposta readequada.

02/07/2024
10:02:39

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.515.147/0001-90, os
documentos habilitatórios até a data: 02/07/2024 às 13:26.

02/07/2024
11:25:16

Pregoeiro(a)

Sr. licitante COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, solicito, em sede
de Diligência, amparado no item 8.13 do edital, com base no ACORDÃO 1211/2021
DO TCU que dispõe: “Admitir a juntada de documentos que apenas venham a
atestar condição pré-existente à abertura da sessão pública do certame não fere
os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a
desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear
os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em objetivo dissociado
do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado
almejado (fim)”, bem como no princípio do Formalismo Moderado, que envie, no
prazo de 02 (duas) horas, caso possua, a Certidão de Falência Vigente e o os 02
últimos Balanços patrimoniais com as respectivas DREs, para atender aos itens
8.23 e 8.24 do edital.

02/07/2024
11:25:22

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora faremos uma pausa; retornaremos ainda hoje (02/07/2024) a
partir das 15h00min. Fiquem atentos!

02/07/2024
11:36:50

Sistema
O certame de Nº 24.21.01/PE foi suspenso com retorno em 02/07/2024 às 15:00.
Motivo: análise de habilitação.

02/07/2024
11:37:15

Sistema O certame de Nº 24.21.01/PE retornou da suspensão.
02/07/2024

15:15:16

Pregoeiro(a)
Prezados, bom dia. Comunico que retomaremos o certame amanhã (05/07/2024)
a partir das 09h00min. Fiquem atentos.

04/07/2024
08:45:12

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu